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انتشار تصویری از نماینده رژیم صهیونیستی و نماینده امارات در یک کنفرانس بین المللی در بوتسوانا جنجال آفرین شد. رژیم صهیونیستی ضمن استقبال 
از این موضوع، آن را تلاش امارات برای عادی سازی روابط دانست و مدعی شد، این تلاش ها همراه با مشــارکت تیم امارات در کنار تیم بحرین در مسابقات 
دوچرخه سواری که به تازگی در اراضی اشغالی همزمان با هفتادمین ســالگرد نکبة )تاسیس رژیم جعلی اسرائیل( برگزار شد، به شکلی گسترده دیده شد.

 جنجال عکس نماینده امارات 
با نماینده رژیم صهیونیستی 

...اظهار نظر روز
فتح ا... گولن: 

اردوغان حسود بود 

روحانی در تبعید و مخالف دولت ترکیه درباره علت دشمنی 
رجب طیب اردوغان بــا وی به خصوص پــس از کودتای 15 
ژوئیه 2016 سخن گفت. فتح ا... گولن اظهار کرد: اردوغان 
می خواست از »جنبش خدمت« به عنوان یک ابزار تبلیغاتی 
برای معرفی خود به عنوان رهبر اســلام در جهان اســتفاده 
کند، اما جنبش این درخواست او را رد کرد و اردوغان عصبانی 
شد. اردوغان حسود بود و تصمیم گرفت که جنبشی مشابه 
ایجاد کند؛ اما با وجود این که تمام قدرت در کشور را در دست 
داشت، باز هم نتوانست جنبشی همانند خدمت ایجاد کند. 
او تصمیم گرفته بود که یک سازمان فرهنگی به نام »یونوس 
امره« تاسیس کند که همانند جنبش خدمت در سراسر جهان 
مراکز فرهنگی و مدارسی باز کند اما این سازمان نتوانست 
به موفقیت چندانی دست یابد، پس از این ناکامی، اردوغان 
تصمیم گرفت جنبش خدمت را کنار بگذارد. اکنون نیز او به 
دنبال استرداد من است. اگر آمریکا از من بخواهد، من باید به 
کشورم بازگردم. در این صورت من به کشور بازمی گردم و تا 

زمان مرگ در زندان خواهم ماند.

...خبرهای متفاوت
پیشنهاد وزیر آموزش اوباما به والدین

هیل: »آرنه دانکن« وزیــر آموزش و پرورش دولــت اوباما با 
انتشار پیامی در صفحه توئیتر خود نوشت: »چه اتفاقی می 
افتد اگر همه کودکان تا زمانی که قوانین حمل ســلاح در 
آمریکا تغییر نکرده اســت در مدارس حاضر نشــوند؟« این 
درخواســت در حالی صورت می گیرد که در سال 2018 
تلفات دانش آمــوزان در تیرانــدازی های مــدارس آمریکا 
از تلفات نظامیان این کشــور بیشــتر بوده است.  ترامپ به 
تازگــی در ســخنرانی در انجمــن ملی ســلاح از حق حمل 

سلاح در آمریکا حمایت کرده بود.

ترامپ نام همسرش را غلط نوشت!

آسوشــیتدپرس: ملانیا ترامپ پس از یک هفتــه درمان در 
بیمارســتان برای ناراحتی کلیوی، به کاخ سفید بازگشت و 
دونالد ترامپ بازگشت همسرش را در پیامی توئیتری اعلام 
کرد؛ پیامی که نام Melania در آن به اشتباه Melanie نوشته 
شده بود. اشــتباهی که دقایقی بعد اصلاح شــد. ترامپ در 
توئیتر نوشته بود: »خوشحالیم که بانوی اول فوق العاده مان به 

کاخ سفید بازگشته است. حال ملانی خوب است !«

...تحلیل روز
  دکترعلیرضا رضاخواه 

رازهای ناپدید شدن بن سلمان 

غیبت ولیعهد جــوان و جویای نام ســعودی که بــا اقدامات 
جنجال برانگیز خود در سیاست داخلی و خارجی، به نوعی 
عامــل پوســت اندازی و ظهور چهــره ای دیگر از عربســتان 
ســعودی بــوده، در محافــل سیاســی و رســانه ای موجــب 
بروز گمانه زنی های مختلفی شــده اســت. وی کــه از زمان 
قدرت گیــری در مقام ولیعهــدی اهتمام ویــژه ای به حضور 
مداوم در صدر اخبار رسانه ها و کسب شهرت از خود نشان 
داده، اکنون مدتی اســت که در انظار عمومی ظاهر نشــده 
اســت و در رســانه ها نیز تصویر و خبری از وی منتشــر نمی 
شود. اما آن چه به پرســش ها درباره غیبت نســبتاً طولانی 
مدت وی دامن زده اســت، حضــور یک هیئت ســعودی در 
نمایشــگاه صنایع نظامــی در اردن در روز هــای اخیر بدون 
بن سلمان و همچنین غیبت وی در هیئت سعودی مذاکره 
کننده با وزیر خارجه ایالات متحده در سفر 28 آوریل مایک 
پمپئو به ریاض اســت که به دلیل اولین سفر خارجی وی به 
عنوان بلندپایه تریــن دیپلمات آمریکایی از اهمیت بســیار 
زیادی برخوردار بود. در جریان اقامت پمپئو در ریاض، رسانه 
های عربســتان صرفاً تصاویــری از جلســات پومپئو با ملک 
ســلمان و عادل الجبیر وزیر امور خارجه سعودی را منتشر 
کردند. مع الوصف می توان از دو ســناریو بــه عنوان دلایل 
احتمالی غیبت محمد بن ســلمان ســخن گفت.سناریوی 
نخســت  ناپدید شــدن محمد بن ســلمان به احتمال کشته 
یا زخمی شــدن وی در جریان حادثه تیراندازی حدود یک 
ماه پیش ریاض اســت. دقیقا پــس از این حملــه، محمد بن 
سلمان ناپدید شد که این موضوع ظن کشته یا زخمی شدن 
وی را در جریــان این حادثه تقویت مــی  کند. عطش محمد 
بن ســلمان برای قدرت و اقدامات گســترده وی برای کنار 
زدن رقبای داخلی در هرم قدرت خاندان ســعودی به ویژه 
با برکناری محمد بن نایف از مقام ولیعهدی، وی را در برابر 
صف گســترده ای از مخالفان قرار داده است که می توانند 
در روند قدرت گیری او مانع ایجاد کنند. این موضوع موجب 
شده اســت تا بتوان از ســناریوی دیگری برای پنهان شدن 
ولیعهد پس از حادثه 21 آوریل ســخن گفت. سناریویی که 
حاکی از ترس از کودتای مخالفان اســت. این ترس به ویژه 
می تواند از سوی دو پسر عموی قدرتمند او  یعنی شاهزاده 
محمد بن نایف و متعب بن عبدا...، باشــد. این دو علاوه بر 
رقابت  های داخلی قدرت در خانواده سلطنتی، از منتقدان 
تجاوز به یمن و محاصره قطر بودند. از طرف دیگر محمد بن 
سلمان در طول یک سال گذشته با اعلام برنامه اصلاحات 
و مبارزه با فســاد، صدها شــاهزاده ســلطنتی و بــازرگان را 
بازداشت و شکنجه کرد و اکثر آن ها بدون برگزاری دادگاه 
و پس از قبــول اعطای بخش زیادی از ســرمایه های خود به 
پادشاهی آزاد شدند. بنابراین یکی دیگر از دلایل اقدامات 
احتمالی مخالفان، ترس بازرگانان با نفوذ و دیگر شاهزاده  
های سعودی از گرفتار شــدن به سرنوشتی مشابه ولید بن 
طلال است. از سوی دیگر اقدامات وی در تسریع روند عادی 
سازی با رژیم صهیونیستی نیز برای بخش مذهبی و محافظه 
کار عربستان ناخوشایند است. بن سلمان در ماه مارس در 
سفر سه هفته ای خود به ایالات متحده با رهبران تعدادی از 
لابی گرهای طرفدار اسرائیل، از جمله کمیته امور عمومی 
اســرائیل آمریکا )AIPAC( دیدار کرده و در آن جلسه گفته 
بود که فلسطینی ها یا باید پیشــنهاد ترامپ را قبول کنند یا 
خاموش باشند. اما با تمام این تفاسیر و گمانه زنی ها به نظر 
می رسد فقط یک نمایش تلویزیونی زنده می تواند شایعات 

در خصوص محل سکونت بن سلمان را از بین ببرد.

...اندیشکده روز
زیرکی "اون" دربازی دادن رسانه ها 

مرکز مطالعات آســیایی در بنیاد هریتیج  نوشــت:قطعا اون 
زرنگ و داناست و به همین دلیل است که در المپیک زمستانی 
خواهرش را به جهان نشان داد. اون و این)رئیس جمهور کره 
جنوبی( در طول دیدارشان همواره لبخند به لب داشتند. او 
شجاعانه توانست این را به طرف مرز خودش بکشد. قطعا او 
در بازی دادن رسانه های جهان بسیار بهتر از پدر و پدربزرگش 
عمل می کند.گشــاده رویی او ظاهرا بر ساکنان کره جنوبی 
تاثیر گذاشت؛ طبق نتایج مرکز تحقیقات سئول پس از دیدار 
مذکور ۷8 درصد از پاســخ دهندگان تاکید کردند که به اون 
اعتماد دارند. هفته گذشته اون با خط و نشان کشیدن تهدید 
کرد که اگر ایالات متحده آمریکا همچنان بر درخواست "یک 
جانبه" خلع سلاح هســته ای تاکید کند، نشست پیش بینی 
شده با ترامپ در سنگاپور را لغو می کند.  در بیانیه کره شمالی 
همچنین از جــان بولتون، مشــاور امنیت ملــی آمریکا بابت 
این که گفته بود کشــورش به دنبال یک مدل به سبک لیبی 
برای کره شمالی است، انتقاد شد. کارشناسان می گویند، 
اون به تســلیحات هســته ای برای تضمین بقــای دولت اش 
نیاز دارد بنابراین ســخنان بولتون هشــدارآمیز است. معمر 
قذافی لیبی کمتر از یک دهه پس از توافق بر سر برنامه های 
هســته ای کشــورش از قدرت برکنار و در نهایت کشته شد. 
تهدید کره شمالی برای لغو نشست، ترامپ را بر آن داشت تا 
با عقب نشینی از سخنان بولتون تاکید کند اگر اون تسلیحات 

هسته ای را کنار بگذارد، "تضمین هایی" می دهد.

   رحیم پور   

هر چنــد که براســاس قانــون اساســی عراق، 
مهلتی 90روزه برای تشکیل  دولت این کشور 
درنظرگرفته شده است اما با توجه به پراکندگی 
آرا،ائتلاف هــا رایزنی های خــود را  آغاز کرده 
اند.مســعود بارزانــی رئیس حــزب دموکرات 
کردســتان عراق در دیدار با ایاد علاوی رئیس 
ائتــلاف الوطنیه  دربــاره معــادلات سیاســی 
جدید گفت وگو کرد و همزمان در بغداد دیدار 
العبادی رئیس ائتلاف النصــر و مقتدی صدر 
رئیس ائتلاف ســائرون انجام گرفــت تا گمانه 
ها درباره تقویت احتمال ائتلاف میان نخست 
وزیرکنونی و جریان صدر و حکمت بیشتر شود.

شنیده ها حاکی از آن است که وضعیت حیدر 
العبادی، موجب نگرانی دوستان نزدیک وی 

در حزب الدعوه شده است.امیدها و گمانه ها 
در داخــل حزب بــر آن بــود که العبــادی عضو 
ارشــد حزب الدعوه و رئیس ائتلاف نصر، پس 
از پایان انتخابات، بار دیگر بــه المالکی پیوند 
بخورد و مانع تضعیف حزب الدعوه شود.اما به 
گفته برخی،انتظار هر اتفاقی از جمله جدایی 
العبادی از حزب الدعوه و پیوستن به صدر می 
رود.برخی دیگر از این افراد نیز گفته اند در بعد 
سیاسی ماجرا، هر رخدادی قابل تصور است. 
به خصــوص آن که گفته می شــود، العبادی از 

مدتی قبل به تلفن های رهبران الدعوه پاسخ 
نمی دهد موضوعی که باعث نارضایتی اعضای 
جناح وی در حزب شــده اســت.به هرصورت، 
این فراکسیون اکثریت پارلمان )فراکسیونی 
کــه بتوانــد 1+164 کرســی پارلمانــی را از 
آن خود کنــد( خواهد بــود که از ســوی رئیس 
جمهور مسئول معرفی نخست وزیر و تشکیل 
دولت خواهــد بود نه ائتلاف یا فهرســت پیروز 
در انتخابات. اصولا فراکسیون های پارلمانی 
پس از رسمیت یافتن پارلمان جدید و برگزاری 

جلســات رســمی آن معرفی خواهند شد و هر 
یــک از جریان هــای حاضــر در انتخابــات کــه 
بتوانند دیگر گروه هــا را با خود همــراه کنند و 
فراکسیون اکثریت را تشــکیل دهند، طبیعتا 
نخست وزیر آینده عراق را نیز معرفی خواهند 
کرد. هم اکنون تنها دو چیز به طور قطعی قابل 
پیش بینی است؛ یكی این كه نخست وزیر شیعه 
است و دوم این كه مقتدی صدر به عنوان رهبر 
ائتلاف پیــروز انتخابــات نمی تواند بــه عنوان 
نخست وزیر معرفی شود چرا كه خود نامزد ورود 

به پارلمان نبوده است.از همین رو در شرایطی 
که ابهامات فراوانی وجود دارد، می توان انتظار 
داشت گزینه های متعددی علاوه بر گزینه های 
شناخته شده پیش روی عراق باشد و در نهایت 
ممکن اســت یک گزینه غیرمنتظره نخســت 
وزیر عراق شود. پارلمان جدید عراق هنگامی 
که آغاز به کار می کند، وارد فرایند پیچیده ای 
از بازی های سیاســی برای انتخــاب ترکیب 
دولت خواهد شد که این اقدام باید طی 90 روز 
انجام شود. در این بین نشریه فارین پالیسی 
به 10 گزینــه اصلی که بیشــترین احتمال را 
برای نخست وزیری دارند، اشاره کرده است 
که برخی از آن ها کاملا شناخته شده و برخی 
دیگر کمتر شــناخته شــده هســتند و به طور 
بالقوه یکی از این افراد می تواند به عنوان گزینه 

نهایی نخست وزیری معرفی شود:

حیدر العبادی

العبادی در صدر نامزدهای تشکیل کابینه عراق 
اســت، هر چند که ائتلاف تحت رهبری وی در 
جایگاه سوم نتایج انتخاباتی که 12 ماه مه برگزار 
شد، قرار دارد. العبادی 66 ساله مهندس برق 
و دانش آموخته انگلیــس و از خانواده معروفی 
است. وی که در سال 2014 نخست وزیر عراق 
شد، سیاست حســن نیت در قبال همسایگان 
عراق از جملــه ترکیه را برگزید. مهــم تر از همه 

او توانست تنش های فرقه ای را کاهش دهد.

عادل عبدالمهدی

عبدالمهــدی  ۷6 ســاله نیز از دیگر اســامی 
اســت که نامش برای تصدی نخست وزیری 
مطرح اســت. وی عــلاوه بر رابطــه خوبی که 
با همســایگان عــراق به ویــژه ایــران دارد، از 
حمایت کشورهای غربی نیز برخوردار است.

هادی العامری

هادی العامــری 6۳ ســاله از اســتان دیالی و 
فهرست تحت رهبری وی دوم شده است. وی 
از سرداری جنگ به سیاســت گراییده  سپس 
مجدد به عنوان فرمانده نیروهای مردمی مقابله 
با داعش ظاهر شده و در ادامه در مسیر سیاسی 
گام برداشته است. کارشناسان بر این باورند که 
وی فرصت نخست وزیری را دارد اما ترجیح می 
دهد که در سایه بماند و یکی از افرادش را برای 

پست نخست وزیری معرفی کند.

نوری المالکی

المالکــی از رهبــران حــزب الدعــوه از دیگر 
افرادی اســت که می تــوان به عنــوان یکی از 
گزینه های نخست وزیری عراق از او یاد کرد. 
وی از 2006 تــا 2014 نخســت وزیر عراق 
بوده است و کشــور عراق در دوره زمامداری 
وی از نظر معیشتی و زیر ساختی بهبود داشته 
است. اما در همان دوره تنش های فرقه ای به 
شدت افزایش یافت. فهرست وی در جایگاه 

چهارم نتایج قرار گرفته است.

طارق نجم

نجم ۷2 ســاله، زاده اســتان ذیقار و از حزب 
الدعــوه دیگر نامزد پســت نخســت وزیری به 
شمار می رود. وی رئیس دفتر المالکی بوده 
است و نامش به عنوان جانشین المالکی در 

سال 2014 مطرح شده بود.

علی علاوی

علی عبدالامیر عــلاوی ۷0 ســاله  از بغداد از 
دیگر افرادی اســت کــه از وی به عنــوان نامزد 
برای تصدی پست نخست وزیری عراق نام می 
برند. وی نامزد مد نظر نخبگان وابسته به غرب و 
دانش آموخته دانشگاه هاروارد است. او در دوره 
رژیم صدام در لندن زندگی می کرد و گفتمان را 
پادزهر درگیری های فرقه ای خشن در صحنه 
سیاســی عراق می داند. برخــی معتقدند وی 
بهترین گزینه برای مصالحه میان احزاب است.

ایاد علاوی

علاوی ۷4 ساله نامزد احتمالی بعدی برای 
نخست وزیری عراق است که فهرست اش 21 
کرسی در پارلمان عراق، یعنی خیلی کمتر از 
انتخابات قبلی به دست آورده است. او اولین 

نخست وزیر پس از سقوط صدام بود.

علی داوی

داوی 5۳ ســاله استاندار اســتان فقیر میسان 
در جنوب عــراق از ســال 2009 اســت. گفته 
می شود که وی نامزد مقتدا صدر برای تصدی 
پست نخســت وزیری اســت. داوی شخصیتی 
محبوب و شفاف نزد مردم اســت. در حالی که 
اکثر سیاســتمداران در خودروهــای حفاظت 
شده جابه جا می شوند، وی در خیابان های شهر 
العماره مرکز استان میسان حرکت می کند و در 

کنار کارگران ساختمانی عرق می ریزد.

دیدارصدر با العبادی و بارزانی با علاوی درباره تشکیل دولت 

چه کسی نخست وزیر عراق می شود؟ 

صالح الحسناوی

الحسناوی 58 ساله وزیر بهداشت سابق از دیگر 
نامزدهای احتمالی از جریان صدر، زاده کربلا 
و فردی تکنوکرات و مستقل است. ریاست او بر 
وزارت بهداشت چندان قابل توجه نبود و برخی 

او را به بی کفایتی متهم کرده اند.

نگاهی به راهکارهای رئیس جمهور ترکیه برای تبلیغات در انتخابات زودهنگام 

»اسب تروآ«ی اردوغان 
نبی شــریفی/ رجب طیب اردوغان آدمی نیست که در 
برابر چالش ها سریع جا بزند. اگر در را روی وی ببندند، از 
پنجره وارد می شود. نمونه اش همین تبلیغات انتخاباتی 
اســت که با نزدیک شــدن به موعد مقــرر، رئیس جمهور 
ترکیه را بــه تکاپو انداخته. پس از آن کــه مقامات آلمانی 
اعلام کردند این کشــور محل تبلیغات کارزار انتخاباتی 
ترکیــه نیســت، دو فوتبالیســت آلمانــی ترک تبــار وارد 
بازی شدند. »مسعود اوزیل« و »ایلکای گوندوغان« دوره 
تعطیلات و اســتراحت خود را قطع کردند تا در برلین با 
»فرانک والتر اشــتاین مایر«، رئیس جمهور آلمان، دیدار 
کننــد. اشــتاین مایر، گفته اســت که هر دو فوتبالیســت 
درخواست کردند که با او دیدار کنند و برای این بازیکنان  
بسیار مهم بوده که برخی »ســوء تفاهم های« پیش آمده 
رفع شود. بعد از این دیدار موجی از انتقادها در مطبوعات 
آلمان علیه ایــن دو بازیکن ابــراز شــد.  آن دو، یک هفته 
پیش در لندن با رجب طیــب اردوغان، دیدار و گفت وگو 
و پیراهن های امضا شــده خود را به رئیس جمهور ترکیه 
اهدا کرده بودند. امــا این همه ماجرا نیســت و اردوغان 
از هر راهی  بــرای تبلیغ و رســیدن به هدفش اســتفاده 
می کند . پیش از آن نیــز رئیس جمهــور ترکیه  طی یک 
سال  ۳50 امام جماعت مبلغ را برای انجام تبلیغات به 
سود دولت ترکیه به آلمان فرســتاده بود. تبلیغات برای 
بیش از یک میلیون و 400 تبعه ترکیه که در آلمان زندگی 
می کنند و حق رای دارند. تــلاش اردوغان برای برپایی 
کارزار انتخاباتــی در آلمــان در حالی اســت کــه »هایکو 
ماس«، وزیر خارجه آلمان در حاشــیه نشســت جی ۷ در 

کانادا با اشــاره به انتخابات پارلمانی تیرماه ترکیه گفته 
بود که »موضع مــا کاملا واضح اســت. بــرای انتخاباتی 
که سه ماه دیگر در خارج برگزار می شود، قرار نیست در 
داخل آلمان کارزار انتخاباتی انجام گیرد.« باید اشــاره 
کرد که اوزیل و گوندوغان تنها ابزار های سلطان اردوغان 
برای نمایش نیستند. دیروز عکسی از »نیکولاس مادورو« 
رئیس جمهور ناکارآمد ونزوئلا با کلاه سنتی ترکی منتشر 
شد که این مرد ساکن آمریکای لاتین را در قامت یک مرد 

عثمانی به تصویر می کشید.

تبلیغات پشت مرزهای اتحادیه اروپا	 
رابطه ترکیــه و آلمان که پــس از کودتای نافرجــام در این 
کشور، به دلیل انتقاد برلین از مسائل حقوق بشری ترکیه 
و »نازی« خواندن آلمــان ها رو به تیرگی رفتــه بود، باعث 
شــد که رئیس جمهور ترکیه به جای سرمایه گذاری روی 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا، پشت مرزهای این اتحادیه 
کارزارش را برگزار کند. هــواداران رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهوری ترکیه در سراسر اروپا این هفته به سارایوو، 
پایتخت بوســنی و هرزگوین مــی روند تــا در گردهمایی 
انتخاباتی وی شرکت کنند. انتظار می رود حدود 20 هزار 
نفر در گردهمایی هواداران رئیس جمهوری ترکیه شرکت 
کنند. برگزاری ایــن گردهمایی انتخاباتی در بوســنی و 
هرزگوین نیز جنجال ساز شده است. در آستانه برگزاری 
این گردهمایی اتاق های بســیاری از هتل های ســارایوو 
میزبان مسافرانی هستند که برای این رویداد سیاسی به 

پایتخت بوسنی و هرزگوین آمده اند.

ضیاء الاسدی

الاسدی 49 ساله از استان بصره و وابسته به 
جریان صدر که انگلیسی را به خوبی می داند 
از دیگــر نامزدهایی اســت که نامــش مطرح 
است و نقش پلی را میان طبقه فقیر در جریان 

صدر و رسانه ها ایفا کرده است.


